Abastecimiento, Control Patrimonial y Maestranza, informa a la Oficina General de Administración, que, en uso de sus
atribuciones como Órgano encargado de las Contrataciones, procedió a realizar el estudio de mercado a fin de
determinar el valor estimado, teniendo como resultado después de la interacción con el mercado, el valor estimado de
S/. 1,899.00 (Mil Ochocientos Noventa y Nueve con 00/100 soles), teniendo como factores de evaluación determinante
el menor precio;
----------------------·

Que, a través del InformeTécnico Nº155-2025-SGECDCTR/GDS/MPH,de fecha 13 de octubre de 2025, la Sub
Gerencia de Educación,Cultura, Deporte, Ciencia, Tecnologia y Recreación,considera viable la solicitud de apoyo con

[...]

Que, a través del Informe Nº1377-2025-0P-OGPP-MPH, de fecha 28 de octubre de 2025, la Oficina de
Presupuesto, informa a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto que, habiendo revisado y evaluado los
saldos presupuestales, se cuenta con disponibilldad presupuesta! por el importe de S/. 1,899.00 (Mil ochocientos
noventa y nueve con 00/100 soles}, para atender lo solicitado;

Que, con Informe N°479-2025-SG$S/GDS/MPH, de fecha 13 de noviembre de 2025, la Sub Gerencia de
.<??.CVI Servicio Social da conformidad al Informe Nº096-2025-FMCUSGSS/GDS/MPH de la Trabajadora Social, donde